⁹ According to Geoffrey these were the sons of Cymbelinus, the son of Tenuantius, brother of Androgeus, and successor of Cassibellaunus, G. M. iv. 11.

¹⁰ Galf. M. iv. 10.

¹¹ *Hamelinus*] Hamo, G. M. iv. 14.

Cambridge University Press

978-1-108-05112-5 - The Historical Collections of Walter of Coventry: Volume 1

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

Treachery of vidisset partem Britonum meliorem, cœpit in armis Britonum ^{MS. Harl. 3860. fo. 5.}
 Hamelin. infestare suos, et accedens propius juxta regem dolo occidit regem. Hoc autem perpendens Arviragus, frater regis Guydelini, cepit arma regis, et hortatus est Britones viriliter resistere.
 Defeat of Claudius. Et sic factus est Claudius imperator in fugam; et insecurus est Hamelinum usque in ripam Hamptoniæ, id est portum Hamonis; et ibi interfecit eum. Fugiens itaque Claudius imperator Wintoniam, obsedit eum Arviragus,¹ et nacta pace misit Claudius Romanam pro filia sua, et dedit eam Arvirago.
 Peace. Gloucester founded. Et in memoria nuptiarum condita est civitas Claudiocestriæ, id est, Gloverniæ. Reversus est Claudius Romanam, et concessit libere Arvirago totam Britanniam cum insula. Regnavit igitur Arviragus viriliter multis annis et potitus est gloria. Eo tempore beatus Petrus ecclesiam Antiochenam fundavit. Postmodum² regnavit Lucius in Britannia anno Domini cr^o. Qui missa legatione ad sumnum pontificem Eleutherium petiit baptismum. Tempore cujus primo dilatata est Christianitas in Britannia; et ordinati sunt in Britannia 3 archiepiscopi et xxiii. episcopi. Et regnavit l. annis, et mortuus est sine hærede. Qua de causa Romani miserunt in Britanniam contra Scotos et Pictos et alias nationes de insula duas legiones, id est, xiiii. millia et ccc. et xxxii. homines, cum Severo senatore Romanorum; qui Severus fecit fossatum continens lx. miliaria a mari Orientali usque ad mare Occidentale, id est de Novo Castro super Tynam usque Karleolum.³ Hic Severus pugnavit apud Eboracum cum quodam magno homine Fulgentio Pecto, et ambobus occisis, electus est Basian in regem. Qui regnavit pluribus annis viriliter. Post quem regnavit Karray; post eum⁴ Asclepiodocus; et occiso a Coel, miserunt iterum Romanii Constantium cum legione. Et timens Coel dux Colcestriæ dedit filiam suam Constantio, qui regnum suscepérat. Petivit enim pacem et Romæ tributum dedit, et infra paucos dies infirmatus moritur. Tum Constantius senator Romanorum dissipate Britoniæ se coronavit, qui duxerat filiam Coel regis unigenitam nomine Helenam; de qua genuit duos filios et unam filiam, scilicet, Constantinum, Constantium et Constantiam. Qui Constantinus regnavit post patrem suum anno Domini ccc^xri. Eo tempore erat Romæ pessimus tyranus nomine Maxen-

¹ According to Geoffrey it was Claudius who besieged Arviragus in Winchester, iv. 14.

² Postmodum] The reigns of Marius and Coillus, G. M. iv. 17, 18, are omitted.

³ qui Severus . . . Karleolum] Not from Geoffrey.

⁴ post eum] Allectus is omitted, G. M. v. 4. The Harleian MS. is here briefer than the text.

Cambridge University Press

978-1-108-05112-5 - The Historical Collections of Walter of Coventry: Volume 1

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

WALTERI DE COVENTRIA.

9

MS. Harl. 3860. fo. 6. Conquest of
Rome by
Constantine.
 tius, a quo plures Romani gravati fugerunt in Britanniam ad Constantine qui nobilissimus juvenis erat. Horum igitur Regnum Octavius qui, cum prole careret, misit Romanum pro Maximiano proconsule, et filiam suam sibi dedit cum regno Britanniae. Qui in duos imperatores¹ debacchatus, unum occidit et alterum fugavit, et factus est imperator. Eo tempore xi. milia virginum exuenientes de Britannia interfectæ sunt, quarum corpora apud Coloniam quiescent. Maximiano mortuo, irruunt barbari in Britanniam. At illi petentes auxilium a Graciano imperatore, missa legione, a Romanis fugati sunt barbari. Eo tempore factus est murus inter Deyram et Albaniam² super Roman wall. fossatum. Deinde regnavit in Britannia Constantius³ frater Constantius regis Armoricae, id est Minoris Britanniae. Eo tempore Sanctus Martinus, Hillarius, Ambrosius et Augustinus floruerunt. Hic Constantius genuit 3 filios, scilicet Constantem, Aurelium, et Uter cognomine Pendragon, id est, caput draconis. Eo mortuo regnavit Constans filius ejus, qui et primo monachus erat Wintoniæ. Quo a Scotis occiso per insidias Vortigerni amici sui, post eum regnavit Vortigernus. Eo tempore Hengistus⁴ venit Saxonius cum suis in Britanniam, et juvabat regem contra Pectos et Scotos; et dedit filiam suam regi; daughter. cum tamen esset paganus. Quæ cum die quadam regi polum propinans diceret Saxonice "Louerd king, wesheil," rex per interpretem respondit "Drinc heil." Et extunc inolevit consuetudo inter Anglicos quod ad invicem propinarent per Wesseil et Drinc heil. Hic Hengistus in parlimendo apud Salesbiriam præcepit suis cultros habere in caligis, ut auditio hoc verbo, "Nimis oure sexes," unusquisque Britonem suum interficeret. Quod pro parte factum est; nam ceciderunt de nobilioribus Britonum circiter cccc. et lx^a, de Saxonibus vero non pauci, licet Britones essent inermes. Fugit igitur Vortiger rex et Eldolf dux Claudiocestriæ, id est Gloverniæ, in Kambriam, id est Walliam. Ipsi vero Saxones pagani tenuerunt totam Loegriam. Eo tempore floruit Merlinus⁴ vates, et ostendit regi Vortiger quomodo ædificium suum quod uno die parabatur, altera die tellus absorbebat per dracones ibi latitantes. Mater Merlini monialis fuit, pater vero incubus dæmon fuit. Veniens igitur Aurelius frater Constantis de Armorica cum magno navigio intravit Britanniam, et Vortigernum obsedit et combussit, Hengistum occidit et Saxones exterminavit. Et ut

¹ Gratian and Valentinian, G. M.
v. 9.

² G. M. vi. 1.

³ Constantinus, G. M. vi. 5.

⁴ The Harleian MS. runs into much more detail about Merlin.

Cambridge University Press

978-1-108-05112-5 - The Historical Collections of Walter of Coventry: Volume 1

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

Stonehenge. locum in quo Britones sunt interfecti faceret memoria dignum, MS. Harl. 3860. fo. 7.
 apud Salisbiriam, consilio et auxilio Merlini misit in Hiberniam pro Corea Gigantum,¹ quæ modo vocatur Stanhenge. Et in die Pentecostes diadema sibi ibi imposuit, et post paucos annos infra Coream sepultus est. Eo tempore apparuit stella magna in firmamento in cujus radio globus erat igneus ad modum draconis.

Uter Pendragon. Mortuo autem Aurelio regnavit Uter frater ejus, et fecit sibi dracones aureos ad similitudinem illius qui visus est in cœlo; unum posuit in ecclesia primæ sedis; alium in prælio secum portavit, et ob hoc vocatus est Uther Pendragon, id est, caput draconis. Ipse occidit Pascentium et Gylomannum regem Hiberniæ cum magno exercitu. Occidit etiam Octam filium

Arthur. Hengisti cum suis Saxonibus, et tandem veneno interiit. Arthurus vero filius suus, xv^m² annum agens, regni diademate insignitus est. Qui cum esset miræ probitatis et inauditæ largitatis confluxit ad eum innumerabilis multitudo militum:

His victories. Saxones, Pectos et Scotos exterminavit. In uno bello duos gigantes interfecit propria manu, et ccclxx. homines. Hic Guthlandiam et Hyllandiam, Orchadyam, Daciam et Northwagiam sibi subjugavit. Alii plures ultiro se sibi subjugaverunt propter ejus famam. Deinde tempore Hillarii papæ, anno Domini cccclxv., Galliam, Wasconiam, Aquitaniam, cum cæteris provinciis sibi subjecit; Bedewero suo pincernæ Normanniam dedit; Gayo dapifero suo Andegaviam tradidit, et cæteris cætera similia; reversusque Britanniam tenuit festum Pentecostes³ in Wallia apud Karnavan, cum tot regibus et proceribus sibi servientibus, Auguselus rex Albaniæ, id est Scotiæ, Urianus rex Northumbriæ, Cadwallo rex Venedorum, id est Northwales; Statius rex Suthwalliæ; Cador rex Cornubiæ. X. insulæ reges fuerunt hii, scilicet, Gilomannus rex Hiberniæ, Malvasius rex Yslandiæ, Loth rex Northwagiæ, Achilles rex Dacorum, Dolmannus rex Gothlandiæ, Gilmasius rex Orchadum. Item archiepiscopus Urbis Legionum, id est, Karleon. Ex

His consuls. ducibus hii fuerunt, consul Claudiocestriæ, consul Exoniæ, consul Warewyki, consul Cantiæ, consul Herefordiæ, consul Hertfordiæ, consul Lincolniæ, consul Eboracensis, consul Wintoniæ, consul Bedefordiæ, consul Leyrcestriæ, consul Cestriæ, consul Insulæ, consul Arundeliæ, et cæteri multi.